
 

B a z á r e k  M C  Ž i r a f a  –  p o k y n y  

 

• Na bazárku je možné prodávat pouze čisté (zvažte prodej zapraného a flekatého oblečení) a nepoškozené 
zboží: dětské oblečení (od novorozenců až pro školáky), oblečení pro těhotné i kojící; kočárky, hračky a 
další zboží pro kojence a batolata. 

• Při příjmu zboží zaplatíte manipulační poplatek 2 Kč za každou věc, kterou chcete prodat za cenu do 300 
Kč, za věci dražší pak manipulační poplatek 10 Kč. Tento poplatek je nevratný, v případě, že se zboží 
neprodá, jej nevracíme.  

• V případě, že si své zboží označíte a sepíšete sami, manipulační poplatek vám nebude účtován. 
Veškeré pokyny jsou uvedeny níže. 

• UPOZORNĚNÍ - NERUČÍME ZA ZTRÁTU VĚCÍ. 
 

M o ž n o s t  p r o m i n u t í  m a n i p u l a č n í h o  p o p l a t k u  

• Připravte si formulář pro soupis zboží. Máte následující možnosti: 
- a) vytiskněte si jej ze stránek www.mc-zirafa.cz, 
- b) napište si o něj (společně s prosbou o přidělení osobního čísla – dále v následujícím bodu),  

 na e-mail: info@mc-zirafa.cz, 
- c) vyzvedněte si jej osobně v MC. 

• Zjistěte si své osobní číslo. Kontaktujte paní Janu Vávrovou (tel.:731 959 828), která bude přidělovat 
osobní čísla nutná pro označování zboží. V případě mailového kontaktu uveďte prosím své jméno i 
příjmení.  

• Každou z prodávaných věcí řádně označte a uveďte do formuláře. 

• Pokyny k vyplnění formuláře: 
- Do 1. sloupce uveďte před lomítko své osobní číslo (stačí jednou na celou stranu). 
- Do 2. sloupce napište popis věci (stačí uvést, o jaké zboží se jedná), u vícekusových položek i počet 

kusů. Stačí tedy do 2. sloupce zapsat např. pouze: triko DR, tepl. souprava (2 ks) apod. 
- Do 3. sloupce: „Cena prodávajícího“ uveďte cenu, za kterou jste ochotné zboží prodat (tato cena vám 

bude vyplacena v případě, že se zboží prodá). Cena musí být zaokrouhlena na pětikoruny (např.: 55 Kč, 
30 Kč, 20 Kč). Nejnižší cena, za kterou můžete nabídnout zboží k prodeji je 10 Kč (chcete-li nabídnout 
k prodeji např. trička za 5 Kč, můžete je za štítky secvaknout k sobě a prodávat jako 1 položku za 10 Kč). 

- Do 4. sloupce: „Celková cena“ uveďte součet ceny z předešlého sloupce a provize MC. Provizi MC 
zjistíte v následující tabulce: 

Cena prodá-
vajícího  
v Kč 

Provi-
ze MC 
v Kč 

 Cena prodá-
vajícího  
v Kč 

Provi-
ze MC 
v Kč 

 Cena prodá-
vajícího 
 v Kč 

Provi-
ze MC 
v Kč 

 Cena prodá-
vajícího 
 v Kč 

Provize 
MC v Kč 

10–50 5 505–550 55 1005–1050 105 1505–1550 155 
55–100 10 555–600 60 1055–1100 110 1555–1600 160 
105–150 15 605–650 65 1105–1150 115 1605–1650 165 
155–200 20 655–700 70 1155–1200 120 1655–1700 170 
205–250 25 705–750 75 1205–1250 125 1705–1750 175 
255–300 30 755–800 80 1255–1300 130 1755–1800 180 
305–350 35 805–850 85 1305–1350 135 1805–1850 185 
355–400 40 855–900 90 1355–1400 140 1855–1900 190 
405–450 45 905–950 95 1405–1450 145 1905–1950 195 
455–500 50 955–1000 100 1455–1500 150 1955–2000 200 

Pokud tedy za zboží chcete pro sebe získat např. 35 Kč, z tabulky vyčtete, že provize pro MC je v tomto 
případě 5 Kč. Tyto dvě ceny sečtete (35 + 5 = 40) a do 4. sloupce „Celková cena“ tedy zapíšete 40 Kč.  

• Pokyny k označování zboží: 
- Veškeré zboží musí být označeno. Doporučujeme nastříhat malinké lístečky z papíru (spíše tvrdšího) a 

secvaknout je u oblečení na štítky kancelářskou sešívačkou, u bot lze např. přidělat lístečky ke šňůrkám, 
nebo přilepit izolepou zespodu na podrážku. U bot je rovněž nutné svázat páry šňůrkami k sobě. 

- Na lístečcích musí být uvedeno: vaše osobní číslo, pořadové číslo zboží a celková cena pro prodej. 
Osobní číslo a pořadové číslo musí souhlasit s tím, co máte uvedeno v soupisu zboží v 1. sloupci. Na 
lísteček je uvádějte ve tvaru např.: 5/1. Celková cena uvedená na štítku musí souhlasit s cenou uvedenou 
v soupisu zboží ve 4. sloupci nazvaném „Celková cena“.       8/16 
*Příklad lístečku na oblečení pro: osobní číslo 8, zboží 16. v pořadí, celková cena 55 Kč.  55,- 

- Zboží skládající se z více kusů (např. tepláková souprava, pyžamo, 3 levnějších trička), které má být 
prodáno společně, musí držet pospolu (např. musí být sepnuto spínacím špendlíkem, boty svázány). 

 

• V případě nedodržení všech výše uvedených pokynů nebude manipulační poplatek prominut! 
 

http://www.mc-zirafa.cz/
mailto:info@mc-zirafa.cz

